474  a)  scitis  Or.     b)  Ein  paar  "Worter  fehlen.     c)  So  Or. 

^W  1)  Leider  nicht  im  Archiv. 

2)  Das  wissen  wir  auch  aus  andem  QuelJen. 

^)  Das  Nachstfolgende  unverstandhch. 
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genannteii  Kaudidaten  zuni  Erzbischof  zu  ernennen.    Alagon 
1308  December  26. 

.  .  .  Sanctitati  vestre  preseiitibus  intiniamus  Terracho- 
nensem  ecclesiam  per  mortem  venerabilis  Roderici  bone 
memorie  Terraclionensis  archiepiscopi,  qui  pridie  diem  clausit 

•extremum,  pastoris  iacere  benefficioso  solacio  destitutam,  quam 
veluti  ceterariim  ecclesiarum  regni  nostri  precipuam  et 
magistram  affeccione  diligimus  speciali.  Sane  reminiscentes, 
qualiter  nedum  ipsius  status  ecclesie  verum  etiam  aliarum 
plurium  terre  nostre  ob  prelatos,  qui  fuerunt  alienigene  et  de 
aliis  provinciis  instituti,  nec  non  populi  spiritualiter  ac  alias 
eis  subditi  detrimentum  uimium  ac  iacturam  non  modicam, 
cum  condiciones  et  modos  ac  mores  terrarum  et  gencium 
ignorarent ,  qui  etiani  voluntatibus  principum  minime  se, 

prout  erat  expediens,  conformabant,  tam  predecessorum  nostro- 
rum  quam  nostro  temporibus  nmltipliciter  incurrerunt;  affectan- 
tes  ex  hoc  tam  pro  utilitate  ecclesie  supradicte  quam  pro 
terrarum  et  populorum  prosperitate  votiva  premissis  incomodis 
salubriter  providere:  decrevit  regie  examinacionis  iudicium  ad 
vestre  beatitudinis  clemenciam  recurrendum  sanctitati  vestre 

humiliter  supplicantes,  quatenus  pro  divino  servicio  et  pro 

ipsius  ecclesie  Terrachoneusis  ac  aliorum  suftragaueorum  su- 
orum  statibus  in  melius  reformandis  coUacionem  archiepis- 
€opatus  predicti  provisioni  apostolice  reservando  alterum  ex 
subscriptis,  videlicet  venerabiles  in  Christo  patres  fratrem 
R.  Valentinum  episcopum,  Poncium  Ilerdensem  episcopum, 
Guilehnum  Terrachonensem  prepositum  et  Bernardum  de 
Rippis  Terrachonensem  et  Cesaraugustanum  sacristam,  viros 

quippe  probatos  et  eximie  probitatis,  quos  ad  huiusmodi  ob- 
tinendum  et  regendum  benefficium  sufficientes  reputamus  et 

dignos,  archiepiscopatui  preferatis^)  .  .  .  Dat.  in  Alagone 
YII.  kalendas  Januarii  anno  domini  MCCC  octavo. 

Reg.  335  f.  332.  Erzbischof  Rodrigo  war  am  16.  Dezember  1308  ge- 
storben.  Am  6.  Januar  1309  reservierte  sich  Clemens  V.  die  Besetztmg.  (Reg. 
€lementis   V.   Nr.  5003.)     Am   17.  Januar  konnte  J.    die   einmiitige   Wahl  des